
@; mtmiyungoy.gob.pe 
~ (5143) 3930:l9 1' '~ i - ~· - 

.. :-J .... :¡ .. -·~).i.:. ... < l....'.. .. __ "~ ,_ .......... ,,._ ...... · 

Que, el Decreto Supremo Nº 217-2019-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto 
Legislativo N° 1439, establece en su Primera Disposición Complementaria Transitoria que: 
"En tanto entren en vigencia los artículos establecidos en la Primera Disposición 
Complementaria Final del Reglamento y siempre que no se opongan al SNA, se aplican las 
siguientes disposiciones, según corresponda: ... 5. Capítulo V del Título 11 y Capítulos/, 111, IV 
y V del Título 111 del Reglamento de Ja Ley Nº 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA "; 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 
1439 establece: "En tanto la Dirección General de Abastecimiento asuma la totalidad de 
competencias establecidas en el Decreto Legislativo, de conformidad con el proceso de 
progresividad establecido por la Segunda Disposición Complementaria Final, se mantienen 
vigentes las normas, directivas u otras disposiciones aprobadas por la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales, en lo que resulte aplicable"; 

Que, el Decreto Legislativo Nº 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, 
normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de la 
gestión por resultados, conforme lo establece el segundo párrafo del Artículo 1 del referido 
Decreto Legislativo; 

Que, mediante Ley Nº 29151, Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales y 
su Reglamento aprobado por Decreto Supremo. N° 007-2008-VIVIENDA y modificatorias, se 
establecen las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y funcionamiento 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales, teniendo como objetivo desarrollar los mecanismos 
y procedimientos que permitan una eficiente gestión de los bienes estatales; 

Que, de conformidad con lo prescrito en el Artículo 194º de la Constitución Política 
del Perú modificado mediante Leyes de Reforma Constitucional N° 27680 y 28607, que 
determinan que las municipalidades provinciales y distritales, son órganos de gobierno local 
que tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 
dicha autonomía radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico concordante con el Artículo 11 del 
Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

CONSIDERANDO: 

El Informe Técnico Nº 001-2021-MPY/06.44/ECP, de fecha 11 de enero del 2021, Informe 
N°00032-2021-MPY/06.44, de fecha 12 de enero del 2021, Informe Nº 0096-2021-MPY/GAF/06.40, 
de fecha 23 de marzo del 2021, y; 

VISTOS: 

Yungay, 24 de mayo del 2021 

Resolución de Gerencia Municipal Nº 0158-2021-MPY 

~ Municipalidad Provincial de Yungay 
"'~)"' 



/'%.: , 
~~ ..... ~- - . 

'4 "4~~·;:,~i..~ • ..:;t~ !. ~ "\....' ,., ~-- ... )¡.<- •• 

~ Plozo de An11ct' s!n - Vungov 
\,. (5143) 393039 
15 muniyw1goy.gob.pe 
.;:. lllllllicirxdidod. lllllflÍVWKJCTV.(!Ob.1:>e 

Que, mediante Informe Técnico N2 001-2021-MPY/06.44/ECP, de fecha 11 de enero del 
2021, la C.P.C. Judith Sandia Quiquia Huamán, Especialista en Control Patrimonial de la 
Municipalidad Provincial de Yungay; remite el Informe Técnico para la Disposición Final de 
190 bienes muebles dados de baja, bienes que se encuentran en avanzado estado de 
deterioro, prácticamente inservibles, que no tienen ninguna posibilidad de recuperación, y 
sobre los cuales no es posible ejecutar ningún otro acto de disposición; por lo cual concluye 

Que, mediante de la Resolución de Gerencia Municipal N°0882-2019-MPY, de fecha 
31 de diciembre del 2019, se resuelve: "APROBAR LA BAJA de {184} Bienes Muebles, por la 
causal de "CHATARRA", descritos en el Anexo NºOl, el mismo que forma parte integrante de 
la presente Resolución"; 

Que, mediante de la Resolución de Gerencia Municipal N°0662-2018-MPY, de fecha 
24 de setiembre del 2018, se resuelve: "APROBAR LA BAJA, de seis {06} sillas, por la causal 
de "estado de chatarra", descritos en el Anexo NºOl, el mismo que forma parte integrante de 
la presente Resolución, cuyo valor de adquisición asciende a la suma de 5/ 204.00 (Doscientos 
Cuatro con 00/100 soles)"; 

Asimismo, en su numeral 6.5.9.2 establece que posterior a la emisión del informe 
técnico, la OGA evalúa y, de encontrar conforme el Informe Técnico se emite la resolución 
aprobatoria de la Destrucción, consignando relación detallada de los bienes, el lugar, 
modalidad, fecha y hora del acto; a la culminación del Acto debe elaborarse el Acta de 
Destrucción, dejando constancia de lo ocurrido, documento suscrito por el Responsable de 
Control Patrimonial (Unidad de Logística), el representante OGA y los asistentes que hayan 
sido designados por la entidad; 

Que, el sub numeral 6.5.9.1 del sub numeral 6.5.9 del numeral 6.5 de La Directiva 
define a la destrucción de bienes como un acto de disposición que consiste en desechar o 
eliminar, previa autorización contenida en una resolución, aquellos bienes que se encuentran 
en estado avanzado de deterioro, inservibles o que no tienen posibilidad de recuperación, y 
respecto de los cuales no es posible ejecutar ningún otro acto de disposición; 

[),»?1tov~ Que, la Directiva Nº 001-2015/SBN, denominada "Procedimientos de Gestión de los 
sf [M,~~'(~ Bien~s Muebles. Estatales", ap.robada mediante Resol~ci~n N° 046-2015/SBN (en ad~l.a~:e, 
~ ~J La Directiva], tiene como objeto regular los procedimientos de alta, baja, adq ulsiclón, 
'"-<,. ,.J administración, disposición, supervisión y registro de los bienes muebles estatales que se 

,;ot)·~·." ·b'(j· '··.""'ª~_p-· encuentran contemplados en el Catálogo Nacional de Bienes Muebles del Estado. El sub 
numeral 6.2.4 del numeral 6.2 de La Directiva precisa los actos de disposición final de los 
bienes dados de baja entre los que se reconoce a la destrucción; 

Que, el artículo 122º del acotado Reglamento, establece que la disposición de los 
bienes muebles dados de baja por las entidades deberá ejecutarse dentro de los cinco (5) 
meses de emitida la Resolución de Baja correspondiente; 

Que, el artículo 11 º del Reglamento de la Ley N° 29151, Ley General del Sistema 
Nacional de Bienes Estatales, aprobado mediante Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA 
establece que: '1La planificación, coordinación y ejecución de las acciones referidas al 

·o"ºPr "" %,. registro, administración, supervisión y disposición de los bienes de propiedad de la entidad y 
°-' ... de los que se encuentren bajo su administración, son de responsabilidad de la Unidad 
¿ Orgánica existente para tal fin"; 
~ 

Municipalidad Provincial de Yungay 



® ruuulvunqov.qob.pc 

- 
, .. ...,... 

- -:';;•• 
j • 

... -.":"•~ .. 1'., .- :";.< Ó, -~~- ~ 
.:: .. }.::#__...., l_ "1'~ .. ~31'-, .....:..ru / 

\.. (5143) 393039 

l. Lic. GERALD CHALA MATOS - Gerente de Administración y Finanzas. 
2. lng. EDUARDO JESUS VICENCIO PINEDA-Jefe de la Unidad de Logística y Adquisiciones. 
3. Bach. LADIS NAYDA JIMENEZ GARCIA-Jefe de la División de Gestión Ambiental. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DESIGNAR, a los siguientes funcionarios que se encargarán de dar fe 
del ACTO DE DISPOSICIÓN FINAL de Ciento Noventa (190) bienes muebles, bajo la modalidad de 
"DESTRUCCION": 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR, el ACTO DE DISPOSICIÓN FINAL de Ciento Noventa (190) 
bienes muebles, bajo la modalidad de "DESTRUCCION", cuya descripción se encuentra detallada en 
el Anexo 01, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

SE RESUELVE: 

Estando a las consideraciones antes expuestas, y de conformidad con lo establecido 
en la Ley N° 29151 - Ley General del Sistema de Bienes Estatales, su Reglamento, aprobado 
por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, y sus modificatorias, y de acuerdo a la facultad 
conferida en el párrafo tercero del Artículo 39º de la Ley NQ 27972 - Ley Orgánica de 
Municipalidades, y con el visto bueno de las áreas respectivas; 

.0sd Pr • . ~' º1-;,, Que, de acuerdo a lo expuesto, resulta procedente aprobar el acto de DISPOSICION f tf·( "~;· FINAL que apruebe la destrucción de los 190 (ciento noventa) bienes muebles cuya baja fue 
¿_ ~;!,;:3cn -1 apr.obada mediante Resoluci~~ de Gerencia Muni~i~al N°0662-2018-MPY, de fecha 24 de 

lll~\, .. i» '/setiembre del 2018 y Resolución de Gerencia Municipal Nº0882-2019-MPY, de fecha 31 de 
Y-unq_:'.'.:-' diciembre del 2019, bienes que se encuentran en avanzado estado de deterioro, 

prácticamente inservibles, que no tienen ninguna posibilidad de recuperación, y sobre los 
cuales no es posible ejecutar ningún otro acto de disposición, por lo cual deberán ser 
destruidos cumpliendo los procedimientos técnicos y protocolos establecidos; 

Que, en ese sentido, mediante Informe N°00032-2021-MPY/06.44, de fecha 12 de enero 
del 2021, el Jefe de la Unidad de Logística y Adquisiciones, remite el Informe Técnico Nº 001- 
2021-MPY/06.44/ECP, de fecha 11 de enero del 2021, emitido por la C.P.C. Judith Sandia Quiquia 
Huamán, y pide se eleve a quien corresponda solicitando la aprobación y emisión del acto 
resolutivo correspondiente para la disposición final de los 190 (ciento noventa) bienes 
muebles, por la modalidad de "Destrucción", según anexo N°Ol; el cual es elevado a la 
Gerencia Municipal por el Gerente de Administración y Finanzas, con Informe Nº 0096-2021- 
MPY/GAF/06.40, de fecha 23 de marzo del 2021, para su aprobación mediante acto resolutivo; 

que, en función a los alcances del numeral 6.5.9 de la Directiva N°OOl-2015/SBN, opina 
aprobar la disposición final de los 190 (ciento noventa) bienes muebles, por la modalidad de 

P "Destrucción", según Anexo Nº01; asimismo, para proceder con el acto de disposición final o.-o.d ro-v¡,,, i 

""~,, el órgano competente que tenga las atribuciones, debe designar a los representantes que 
°' ~ "" arán fe de tal acto sugiriendo sea conformado por el Gerente de Administración y Finanzas, 

~ r;~ ~ epresentante de la Unidad de Logística y Representante de la División Ambiental; asimismo, 
.(4" ·R "'e 'l.,..... n el mismo Acto de aprobación de Disposición Final, se deberá establecer la fecha, hora y 

'4 UN\C' 
lugar del acto; 

Municipalidad Provincial de Yungay 



1 V 

- ~' - 
.:: ' 

:¡.,: .._., .... :.';,. -1.7.l_t:.;.'J...... ....... .. ,..•:-!..-. ·~· .~ 

~ Plozo de At 1110' s/n - Yun<JCIY 
"- ('>143) 393039 
~ munivunocw.oob.oe 
l.::• rnunicipoltdcid · mtmivungoy.gob.pe 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

ARTÍCULO SEXTO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia de Administración y 
Finanzas, Unidad de Logística y Adquisiciones, Unidad de Contabilidad, Oficina de Control 
Patrimonial, para su conocimiento, cumplimiento y demás fines. 

ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR, a la Unidad de Estadística y Sistemas su Publicación en la 
página Web de la Municipalidad Provincial de Yungay. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, que las Unidades de Contabilidad y Unidad de Logística y 
Adquisiciones - Control Patrimonial; efectúen las deducciones respectivas conforme a sus 
competencias y responsabilidades. 

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Unidad de Logística y Adquisiciones proceda a llevar 
a cabo el acto de disposición final aprobado en el Artículo Primero de la presente Resolución, el día 
10 de junio del 2021 a horas 09:00 am, en las instalaciones del Área de Disposición Final de Residuos 
Sólidos - Collcapampa, debiendo elaborar y suscribir la respectiva Acta de Destrucción. 

Municipalidad Provincial de Yungay 



COD/GO DESCR/PCION DEL BIEN 
UTILIDAD 

MODALIDAD ITEM 
PATRIMONIAL 

DENOMINACION BIEN EST AOO DE BAJA SISTEMA 
MARCA MODELO COLOR ESTADO BIEN EDUCATIVO 

DISPOS/CION FINAL 

1 746482SSOOS9 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
2 746482SS0193 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
3 746482SS03S2 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
4 7464825S0407 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
s 746482550408 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
6 746482550409 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
7 746482550410 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY CELESTE M CHATARRA NO OESTRUCCION 

8 7464825S026S SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTJCO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
9 746482550308 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

10 746482550299 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
11 746482550309 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA ND DESTRUCC/ON 
12 746482550313 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
13 746482550373 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
14 322216410001 COCINA (OTRAS) SIN MARCA AZULINO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
15 322218180001 COCINA A GAS SIN MARCA AZULINO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
16 6022730S0001 PRISMA CIRCULAR CTS 63-1035 VERDE LECHUGA M CHATARRA NO DESTR UCCION 
17 672208530001 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA JACTO PJH AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
18 672208530003 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA JACTO AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
19 67220853000S BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA MATABI CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
20 672208530009 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA JACTO AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
21 672208S30011 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA JACTO AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
22 672297720001 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
23 672297720002 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
24 672297720003 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
2S 672297720004 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
26 672297720005 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

27 672297720006 TECLE SIN MARCA AMARILLO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

28 742243310001 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLIVETTI LINEA98 GRIS M CHATARRA NO OESTRUCCION 

29 746411180002 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES SIN MARCA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

30 746411180006 BANCA DE ASIENTOS MULTI PLES SIN MARCA MULTIPLE NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

31 746481190010 SILLA FJJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 

32 746481190011 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA TAPIZADO CAOBA M CHATARRA NO OESTR UCCION 

33 746481190049 SILLA FJJA DE MADERA SIN MARCA TAPIZADO CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 

34 746481190082 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO OESTRUCCION 

3S 746481870031 SILLA FJJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

36 746481870032 SILLA FJJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

37 746481870034 SILLA FJJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

38 746481870064 SILLA FJJA DE METAL SIN MARCA GRIS M CHATARRA NO DESTRJJCCION 

39 746481870066 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA CELESTE/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

40 7464825S0012 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

41 746482SS0112 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

42 746482550152 SILLA FJJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

43 7464825S0171 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 

44 746482SS0178 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

4S 746482SS0190 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

46 746482550219 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

47 7464825S0310 SILLA FJJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

48 746482550341 SILLA FIJA OE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

49 746482SS03Sl SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTR UCCION 

50 746483900002 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTR UCCION 

si 746483900004 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

52 74648390000S SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

S3 746483900012 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

54 746483900017 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

S5 746483900020 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

S6 746483900027 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTR UCCION 

S7 746483900031 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

S8 746483900032 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

S9 746483900038 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

60 746483900041 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA NEGRO M CHATARRA NO DESTR UCCION 

61 746483900042 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

62 746483900043 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

63 746483900046 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SEMI GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

64 7464839000S7 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

65 7464839000S9 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

66 746487970003 SJLLON FIJO DE METAL SIN MARCA TAPIZADO MAR RON M CHA1ARRA NO OESTRUCCION 

67 602206720001 BALANZA DE PLATAFORMA SIN MARCA VERDE M CHATARRA NO DESTRUCCIDN 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE YUNGA Y 

DESCRIPCION DE BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA CAUSAL CHATARRA PARA DISPOSIC/ON 
FINAL 

ANEXONº01 



CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN UTILIDAD 
MODALIDAD ITEM 

PATRIMONIAL 
DENOMINACION BIEN ESTADO DE BAJA SISTEMA 

MARCA MODELO COLOR ESTADO BIEN EDUCATIVO 
DISPOSICION FINAL 

68 602206720002 BALANZA DE PLATAFORMA CORONA VERDE M CHATARRA NO DESTRUCCfON 
69 602206720003 BALANZA DE PLATAFORMA CORONA VERDE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
70 672208530004 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA JACTO AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
71 672208530006 BOMBA FUMIGADORA TIPO MOCHILA AMP16 AZUL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
72 676447390001 PEDESTAL PARA MICROFONO SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
73 676447390002 PEDESTAL PARA MICROFONO SIN MARCA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
74 676447390003 PEDESTAL PARA MICROFONO SIN MARCA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
7S 676447390004 PEDESTAL PARA MICROFONO SIN MARCA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
76 746444S80001 FICHERO DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
77 746444580002 FICHERO DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
78 746444580003 FICHERO DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
79 746444580004 FICHERO DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTR UCCION 
80 746444580006 FICHERO DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
81 746466950001 PANTALLA ECRAN SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
82 746481190009 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
83 746481190014 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
84 746481190016 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA TAPIZADO CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
8S 746481190021 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO OESTRUCCION 
86 746481190046 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO OESTRIJCCION 
87 7464811900Sl SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
88 746481190053 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
89 7464811900SS SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
90 746481190056 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
91 746481870039 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
92 746481870046 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADO NEGRO/PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
93 7464818700SO SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA CELESTE/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
94 746481870051 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA CELESTE/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
9S 746481870053 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

96 746481870055 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA PLOMO/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

97 746481870056 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

98 746481B700S8 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA GRIS M CHATARRA NO OESTRUCCION 

99 7464B255001B SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

100 7464B2550020 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

101 746482550022 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

102 746482SS002S SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

103 7464B255004B SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

104 7464825S0067 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO OESTRUCCION 

lOS 7464825S008S SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

106 746482550135 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO OESTRUCCION 

107 7464B2550140 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

lOB 7464B2550147 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

109 746482550149 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

110 746482S50153 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

111 7464B2550154 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

112 746482550157 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

113 7464B255015B SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

114 7464B2550163 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

115 7464B2S50164 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL SIN MARCA BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

116 746482550217 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL DURAPLAST PLAST/CO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

117 746482S50218 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

118 746482550220 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLAST/CO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

119 7464B2550272 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

120 746482550293 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

121 746482550300 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

122 7464B2550338 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

123 746482550360 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTR UCCION 

124 7464825S0361 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

125 7464B3900001 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

126 746483900007 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

127 7464B3900011 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

128 7464B3900013 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

129 746483900016 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

130 74648390001B SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

131 7464B3900021 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA TAPIZADA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

132 7464B3900022 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

133 7464B3900029 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

134 746483900034 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

MUNfCIPAUDAD PROVINCIAL DE YUNGA Y 

DESCRIPC/ON DE BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA CAUSAL CHATARRA PARA DISPOSIC/ON 
FINAL 

ANEXONº01 



CODIGO DESCRIPCION DEL BIEN 
UTILIDAD 

ITEM DENOMINACION BIEN ESTADO DE BAJA 
MODALIDAD 

PATRIMONIAL SISTEMA 
MARCA MODELO COLOR ESTADO BIEN EDUCATIVO DISPOSICION FINAL 

135 746483900035 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MARRON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
136 746483900039 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
137 746483900040 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARJA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
138 746483900044 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
139 746483900047 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SEMI GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
140 746483900056 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
141 746482550062 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 
142 746483900015 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
143 746483900036 SILLA GIRA TORJA DE METAL SIN MARCA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
144 746481190003 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA TAPIZADO CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 
145 746481190070 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
146 746481190079 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
147 746481190080 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
148 746481190083 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 
149 74648119008S SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
150 74648390002S SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 
151 746481190067 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
152 746481190068 SILLA FIJA DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCJON 
153 746481870033 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO DESTR UCCION 
154 746483900028 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
15S 746489330001 SJLLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA GERENCIAL MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCION 

156 746422200001 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA MIEL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
157 746422200002 CAMAROTE DE MADERA SIN MARCA MIEL M CHATARRA NO DESTRUCCION 
158 746437120030 ESCRITOR/O DE MADERA SIN MARCA GERENCIAL CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
159 746437120072 ESCRITORIO DE MADERA SIN MARCA SECRETARIA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 
160 746440160009 ESTANTE ARCHIVADOR DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

161 746459830009 MODULO DE COMPUTO {OTROS) SIN MARCA ARMARIO CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 

162 746481870072 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADO MARRON/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

163 746481870073 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADO MAR RON/NEGRO M CHATARRA NO DESTR UCCJON 

164 746481870074 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADO MARRON/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

16S 74648187007S SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADA MARRON/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

166 746481870076 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA TAPIZADA MARRON/NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

167 746482550267 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

168 746482550271 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

169 746482550287 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

170 746482550304 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL POLIPLAST PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

171 7464B2550321 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

172 746482550350 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

173 746482550364 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 

174 7464B2550376 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 

175 746482550386 SILLA FIJA DE OTRO MA TER/AL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 

176 746483900050 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETAR/A NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

177 7464B3900053 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

178 746489330014 SJLLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

179 746489330023 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

180 7464825S0034 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

181 746481870006 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA PLOMO M CHATARRA NO OESTRUCCION 

182 746489330026 SILLON GIRATORIO DE METAL SIN MARCA GERENCIAL NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

183 746437120040 ESCRITOR/O DE MADERA SIN MARCA GERENCIAL CAOBA M CHATARRA NO DESTRUCCION 

184 746454580006 MESITA DE MADERA SIN MARCA CAOBA M CHATARRA NO OESTRUCCION 

185 746482550051 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

186 746482550126 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL SIN MARCA PLASTICO BLANCO M CHATARRA NO DESTRUCCION 

187 746482550406 SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL REY PLASTICO CELESTE M CHATARRA NO DESTRUCCION 

188 746483900120 SILLA GIRATORIA DE METAL ASENTI SECRETARIA NEGRO M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

189 746483900023 SILLA GIRATORIA DE METAL SIN MARCA SECRETARIA MAR RON M CHATARRA NO DESTRUCC/ON 

190 746481870021 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA GRIS M CHATARRA NO DESTRUCCJON 

MUNICJPAUDAD PROVINCIAL DE YUNGA Y 

DESCR/PCION DE BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA CAUSAL CHATARRA PARA D/SPOSIC/ON 
FINAL 

ANEXONº01 


